REMA S.A.
CNPJ 47.349.535/0001-36 NIRE 35300093020

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 07 DE AGOSTO DE 1994
Aos 07 (sete) dias do mês de agosto de 1994, às 11h00, na sede social da Companhia, localizada na
Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Praça Stelio Machado Loureiro, 10 – Vila Guilherme
– CEP 02052-050 – São Paulo/SP, PRESENÇA: dispensada a convocação, nos termos do parágrafo
4° do artigo 124 da Lei n° 6.404/76, tendo em vista a presença dos Acionistas representando a tota-
lidade do capital social, MESA: Presidente: IRENEU FRANCESCHINI Secretário: CARLOS MARCIO
DO NASCIMENTO MARQUES. DELIBERAÇÕES: I) Eleição para cargo de presidente Dr IRENEU
FRANCESCHINI, e para o cargo de diretor Secretario o Sr CARLOS MARCIO DO NASCIMENTO
MARQUES. II) Acatar a Renuncia aos cargos sociais dos diretores ANTONIO CARLOS DAMICO e
SEBASTIAO DE NAZARE LIMA RUAS III) Declaração de desimpedimento dos diretores eleitos IV)
autorização pela Assembleia ao Presidente IRENEU FRANCESCHINI a representar a sociedade. V)
Alteração do capital social da empresa para R$ 29.975,00 (vinte e nove mil, novecentos e setenta e
cinco mil reais). VI) Consolidação do Estatuto Social. São Paulo-SP, 07 de agosto 1994. JUCESP sob
n. 393.554/24-7 SESSÃO: 04/11/2024. Marina Centurion Dardani - Secretária Geral em Exercício.

1PUBLICAÇÃO DIGITAL / ECONOMIAgazetasp.com.br
TERÇA-FEIRA, 3 DE DEZEMBRO DE 2024

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Gazeta de S.Paulo  em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
https://publicidadelegal.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a Infraestrutura
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-02T14:58:37-0800

	EnvelopeID_536574b6-6ec3-44e7-bc53-1d7e8fd54c1c: Docusign Envelope ID: 888E2460-360E-4A95-B43B-8111B9E39944